aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar com a 
Associação Liga Desportiva Cidade de Aracoiaba o Convénio de Mútua 
Cooperação, visando ao repasse de recursos financeiros no montante de 
R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), a serem pagos de forma 
parcelada, objetivando a manutenção de atividades esportivas, 
desenvolvidas em prol do interesse público no Município de Aracoiaba. 

Art. 2°. Fica por esta lei autorizado o Poder Executivo a tomar todas as 
providências necessárias para a execução do convénio, podendo realizar